Ente Publico:

Cuenta Publica 2016
Estado de Actividades
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE GUERRERO

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2016

2,205,881,823
1,192,605,988
0

0

328,955,070
61,130,141
623,190,623
0

0

58,164,674,067

58,164,674,067
0

152,446,138
0
0
0
0
152,446,138

60,523,002,028

2,552,287,110
1,485,678,765
0

0

377,483,596
31,639,029
657,485,719
0

0

52,740,605,786

52,740,605,786
0

38,589,256
0
0
0
0
38,589,256

55,331,482,152

oncept

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Pablico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Puablica

Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

8,702,367,454
5,780,958,834

604,940,774
2,316,467,847

37,317,152,714
36,154,335,832
72,024,835
459,956,170

630,782,507
0

53,370

11,210,407,054
3,762,030,371
6,380,384,494
1,067,992,189

180,777,284
176,960,274
0

3,817,010

0

0

© o o o o o o

57,410,704,506

3,112,297,522

015

7,429,573,080
5,488,429,730

658,943,451
1,282,199,899

33,954,702,973
30,392,747,352
2,796,711,797
321,641,624

443,602,201
0

o o o o

10,885,264,444
3,443,659,501
6,193,686,714
1,247,918,228

171,855,545
170,129,517
0

1,726,027

0

0

104,337,424
69,417,576
0

0

0

0
34,919,848

52,545,733,466

2,785,748,686

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. EDUARDO MONTARO SALINAS
SUBSECRETARIO DE EGRESOS

LIC. HECTOR APREZA PATRON
SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACION




