Cuenta Pública 2016 Estado de Actividades Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 y 2015 (Pesos)

Ente Público:

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE GUERRERO

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	2,205,881,823	2,552,287,110	Gastos de Funcionamiento	8,702,367,454	7,429,573,080
Impuestos	1,192,605,988	1,485,678,765	Servicios Personales	5,780,958,834	5,488,429,730
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	604,940,774	658,943,451
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	2,316,467,847	1,282,199,899
Derechos	328,955,070	377,483,596			
Productos de Tipo Corriente	61,130,141	31,639,029	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	37,317,152,714	33,954,702,973
Aprovechamientos de Tipo Corriente	623,190,623	657,485,719	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	36,154,335,832	30,392,747,352
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	72,024,835	2,796,711,797
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Subsidios y Subvenciones	459,956,170	321,641,624
			Ayudas Sociales	630,782,507	443,602,201
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	58,164,674,067	52,740,605,786	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	58,164,674,067	52,740,605,786	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social	0	0
			Donativos	53,370	0
Otros Ingresos y Beneficios	152,446,138	38,589,256	Transferencias al Exterior	0	0
Ingresos Financieros	0	0			
Incremento por Variación de Inventarios	0	0	Participaciones y Aportaciones	11,210,407,054	10,885,264,444
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	3,762,030,371	3,443,659,501
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	6,380,384,494	6,193,686,714
Otros Ingresos y Beneficios Varios	152,446,138	38,589,256	Convenios	1,067,992,189	1,247,918,228
Total de Ingresos y Otros Beneficios	60,523,002,028	55,331,482,152	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	180,777,284	171,855,545
			Intereses de la Deuda Pública	176,960,274	170,129,517
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	3,817,010	1,726,027
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	0	104,337,424
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	69,417,576
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	34,919,848
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	57,410,704,506	52,545,733,466
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	3,112,297,522	2,785,748,686

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor